



MINISTERIO
DE SALUD



HOSPITAL
NACIONAL
AHUACHAPÁN



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a La Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Art. 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”

F  

JEFE UCP

ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO

EL DIA: 04 DIC 2023



GOBIERNO DE EL SALVADOR

HOSPITAL NACIONAL " FRANCISCO MENÉNDEZ", AHUACHAPÁN

UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

businesscenter130594@gmail.com

PREVISION
NO:202
MEDIANA

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

AHUACHAPAN 04 DE DICIEMBRE DEL 2023

No. Orden: 111/2023

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

Tel:2223-7453

BUSINESS CENTER, S. A. DE C. V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	SUMINISTRO DE PAPELERIA F.G.	-	-
4000	CADA UNO	80101020- FOLDER DE COLORES TAMAÑO CARTA MARCA BEXCELENT	\$0.08	\$320.00
214	CADA UNO	80101135- SOBRE DE PAPEL MANILA TAMAÑO CARTA 9X12" SIN CLIP MARCA BEXCELENT	\$0.06	\$12.84
200	CADA UNO	80101140- SOBRE DE PAPEL MANILA TAMAÑO OFICIO 10X13" SIN CLIP MARCA BEXCELENT	\$0.07	\$14.00
200	CADA UNO	80101156- SOBRE DE PAPEL MANILA TAMAÑO JUMBO 12X15" SIN CLIP MARCA BEXCELENT	\$0.08	\$16.00
1001	CADA UNO	80101320- PAPEL LUSTRE VARIOS COLORES MARCA PARROT	\$0.12	\$120.12
100	CADA UNO	80105045- ORDER BOOK MARCA: BEXCELENT	\$0.95	\$95.00
1	CADA UNO	80101975- PAPEL PARA DIPLOMA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO (100 HOJAS) GRUESO MARCA PARROT	\$19.00	\$19.00
100	CADA UNO	80602135- PAPEL TOALLA NORMAL DESECHABLE MARCA CARMESI	\$0.75	\$75.00
200	CADA UNO	80103340- TIRRO DE 3/4 DE ANCHO X 55 YD APROXIMADAMENTE ROLLO MARCA BEXCELENT	\$0.69	\$138.00
100	CADA UNO	80103344- TIRRO DE 2" ANCHO APROX MARCA BEXCELENT	\$1.10	\$110.00
30	CADA UNO	80701003- PLASTICO TRANSPARENTE PARA EMPACADO DE CAJAS 18" X 1200 PIES MARCA BEXCELENT	\$5.50	\$165.00
99	CADA UNO	80105034- LIBRETA PARA TOMA DE DICTADOS TAQUIGRAFICA MARCA BEXCELENT	\$0.53	\$52.47
-	-	TOTAL.....	-	\$1,137.43

SON: MIL CIENTO TREINTA Y SIETE 43/100 DOLARES

OBSERVACION: ADMINISTRADOR DE CONTRATO: LICDA. XIOMARA ORTIZ, TEL: 2891-4008

OBSERVACION:

0202 - F.F.: 1- FONDO GENERAL ACUERDO MINISTERIAL 2729

* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán.

* Forma de pago: CREDITO A 60 DIAS A EXCEPCIÓN DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA, A LAS QUE SE LES SOLICITA 30 DIAS DE CREDITO.

* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra

* Tiempo de entrega: 1-10 DIAS HABLES DESPUES DE RECIBIDA O/C

* Coordinar entrega con Guardalmacén al correo: ana.zaldana@salud.gob.sv o al Tel: 2891-4222

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 175 DE LA LEY DE COMPRAS PÚBLICAS.



Dra. Claudia Hortensia Dueñas de Sayes
Directora

